Администрация Белоярского городского
поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» мая 2011 г. р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

Томской области

              № 053

     В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 25 декабря 1994
года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», решением областной
Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол от 12.05.2011 №14)
и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности от 13.05.2011  №11, на основании
постановления Главы Верхнекетского района от 13.05.2011 №482 «Об особом
противопожарном режиме», в связи с повышением пожарной безопасности на
территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» в
целях предупреждения и ликвидации пожаров и обеспечения безопасности
людей,,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Белоярское городское
поселение» особый противопожарный режим с 17 мая 2011 года.

2. Запретить проведение сельскохозяйственных палов, отжигов и сжигания
сухой травы и  мусора.

3.  Руководителям учреждений, организаций  создать запасы первичных
средств пожаротушения, проверить готовность пожарных водоемов и
гидрантов. Предоставить акты готовности в Администрацию Белоярского
городского поселения к 20 мая 2011 года.

4. Создать группу по проведению ежедневных рейдов по проверки
противопожарного режима на территории муниципального образования
«Белоярское городское поселение».

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Белоярского городского поселения                              В.Л.Минеев

Дело-2,  стенд-1, библиотека-1, ГО ЧС-1

О введении  на территории
Белоярского городского
поселения особого
противопожарного режима